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ΑΝΑΦΟΡΑ 
Αθήνα,  12/9/2024 

 
Του:  Βιλιάρδου Βασίλειου, Βουλευτή Β1' Βορείου Τομέα Αθηνών 
  

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 

  Τον κ. Υπουργό Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
 
 
ΘΕΜΑ: «Αίτημα υπογραφόμενο από 65 πολίτες - κατοίκους της Αιτωλοακαρνανίας 

προς εκπόνηση μελέτης για την εκτίμηση μετατόπισης της ακτογραμμής 
Αντιρρίου – Μακύνειας – Ρίζας του Δήμου Ναυπακτίας Αιτωλοακαρνανίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Ελλάδας» 

 

Kύριοι Υπουργοί,  

Παρακαλούμε για την τοποθέτησή σας επί του επισυναπτόμενου στην παρούσα, από 
29/8/2024 κειμένου επιστολής – email με περιεχόμενη έκκληση για σχετική παρέμβαση 
ενώπιόν σας, που μας προώθησαν εκπρόσωποι πολυπληθούς ομάδας πολιτών – κατοίκων 
της Αιτωλοακαρνανίας. Η ανωτέρω επιστολή – email συνοδεύεται από ήδη δρομολογημένο 
αίτημα προς φορείς της τοπικής & Περιφερειακής Αυτοδιοίκησης της Αιτωλοακαρνανίας 
προς εκπόνηση μελέτης για την εκτίμηση μετατόπισης της ακτογραμμής Αντιρρίου – 
Μακύνειας – Ρίζας του Δήμου Ναυπακτίας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Ελλάδας. Δεδομένου ότι το ανωτέρω φαινόμενο είναι βλαπτικό για τις περιουσίες 
των πολιτών που βρίσκονται στα όρια της υπό διάβρωση ακτογραμμής, θεωρούμε ότι ως 
αρμόδια πολιτική ηγεσία είναι ανάγκη να λάβετε όλες τις σχετικές πρωτοβουλίες, όπως 
περιγράφονται στο ανωτέρω αίτημα και όχι μόνο, ώστε να αποτραπεί, κατά το δυνατόν, κάθε 
επιζήμια για τους εν λόγω πολίτες επέκταση του σχετικού φαινομένου. 
 
Με δεδομένα όλα τα παραπάνω και αφού λάβετε υπόψη τα αναφερόμενα στην συνημμένη 
επιστολή - email, σας παρακαλώ, να τα εξετάσετε και να αποφανθείτε σχετικά  

 

O Αναφέρων Βουλευτής 

 
 
 
ΒΙΛΙΑΡΔΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
__________________________________________________________________________ 
Επισυνάπτεται: Αντίγραφο της ως άνω αναφερόμενης  επιστολής – email 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ:

2704

Ημερομ. Κατάθεσης:

18/9/2024



Σελίδα 2 από 7 

 

 
  
Από:  

Στάλθηκε: Πέμπτη, 29 Αυγούστου 2024 11:39 μμ 

Προς: Χαρίτσης Αλέξης; Σταρακά Χριστίνα; Βαλτογιάννης Διονύσιος; info@alexischaritsis.gr; 

info@mchourdakis.gr; Φλώρος Κωνσταντίνος; Καραγκούνης Κωνσταντίνος; Βελόπουλος 

Κυριάκος; kkaragounis@gmail.com; mhourd@gmail.com; msalmas@otenet.gr; 

mzamparas@parliament.gr; mzamparas@upatras.gr; mzamparas23@gmail.com; Σαράκης 

Παύλος; politicaloffice.staraka@gmail.com; Τσιρώνης Σπυρίδων; salmasmarios5@gmail.com; 

Θανάσης Παπαθανάσης; Στίγκας Βασίλειος; xstaraka@gmail.com; Zoi Konstantopoulou 

Κοιν.:  

 

 

 

Θέμα: Πρ: ΑΙΤΗΣΗ Εκπόνησης μελέτης για την εκτίμηση μετατόπισης της ακτογραμμής Αντιρρίου 

– Μακύνειας – Ρίζας του Δήμου Ναυπακτίας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Ελλάδας 

  

ΠΡΟΣ ΒΟΥΛΕΥΤΈΣ 

κα Σταρακά Δημητρίου Χριστίνα 

κ. Ζαμπάρα Γεωργίου Μιλτιάδη (Μίλτο) 

κ. Τσιρώνη Μιχαήλ Σπυρίδων 

κ. Σαράκη Κωνσταντίνου Παύλο 

κ.  Βαλτογιάννη Σωτηρίου Διονύσιο 

κ. Φλώρο Ευσταθίου Κωνσταντίνο 

κ. Χουρδάκη Κωνσταντίνου Μιχαήλ 

κ. Σαλμά Γεωργίου Μάριο 

κ. Καραγκούνη Ανδρέα Κωνσταντίνο 

κ. Παπαθανάση Δαμιανού Αθανάσιο 

κα Κωνσταντοπούλου Νικολάου Ζωή 

κ. Χριστοδουλάκη Ανέστη Εμμανουήλ (Μανώλη) 

κ. Παπαναστάση Αθανασίου Νικόλαο 

κ. Βελόπουλο Ιωσήφ Κυριάκο 

κ. Χαρίτση Βύρωνα Αλέξανδρο (Αλέξη) 

κ. Στίγκα Αθανασίου Βασίλειο 









 

 



 




